AGAPE Con Đường Tình Yêu

Thư xin trợ giúp của Văn Thị Hoài Thương (14/3/2017)

  On Mar 13, 2017, at 4:32 AM, Hoài Thương Văn &lt; hoaithuongmaiam@gmail.com &gt; wrote:
Sài Gòn ngày 14/03/2017 Kính gửi:Cha Hùng, Cô Nguyện, và Quý Hội TừThiện Gia Đình Bác Ái

Phao Lô. Con: Hoài Thương kính chào Cha Hùng, Cô Nguyện, và toàn thể Hội TừThiện Gia Đình
Bác Ái Phao Lô Con kính chúc: Cha Hùng, Cô Nguyện, và Gia Đình Bác Ái Phao Lô nhiều sức khỏe
an lành và hạnh phúc, con xin thay mặt tất cả các thành viên trong mái ấm nghèo của Hoài Thương
xin chân thành cảm ơn tình yêu thương giúp đỡ cho con và những người khuyết tật nghèo khổ, các
em trẻ mồ côi cơ nhỡ trong mái nhà tình thương của con được cơm no áo lành, có điều kiện học
hành, và chia sẻ tài chính hằng năm để con có điều kiện đùm bọc cưu mang, chăm lo đời sống cho
họ, có nơi để ăn ở, ra vào, đi về lúc khó khăn không nơi nương tựa… Những lúc con bệnh đau
cùng cực, nhà dột, nước ngập...con sinh ra là để chịu nhiều đau khổ gian nan, con đẫ nếm đủ nhiều
trong cuộc đời lưu lạc, trên thân thể con tàn tật đau đớn, thiếu tình thương Cha-Mẹ, gia đình, được
các sơ yêu thương nuôi dưỡng, dạy con biết làm người, con ra đời cũng đầy sóng gió gian nan, Cha
– Mẹ mất sớm, tự mình lưu lạc vào Sài Gòn kiếm sống qua ngày, từ khi đi bán vé số con gặp rất
nhiều hoàn cảnh khó khăn, con đã thấu hiểu và có một quyết tâm mua đất dựng nhà để cùng nhau
giúp đỡ mọi người đồng cảnh, “lá rách đùm lá nát”, những người bất hạnh ở bên con, nương dựa
vào con để có một nơi đi về, cùng nhau san sẻ nương tựa vào nhau để làm người thân thích, thành
một mái ấm bên nhau đoàn kết, giúp đỡ, chia sẻ lẫn nhau lúc vui vẽ và khi hoạn nạn. Các thành
viên trong mái ấm và con của con đã có người sinh đẻ gọi con là Bà Nội, Bà Ngoại, con rất vui, con
đã làm điều đó như lời Cha dạy phải yêu thương giúp đỡ người nghèo khổ. Thời gian trôi qua thật
nhanh, bây giờ sức con đã cạn, tai nạn đã đưa đẩy con đến đường cùng, nhà cửa còn bị hư hỏng
xuống cấp, nhà xây dựng đã lâu, nền nhà thấp hơn mặt đường 50cm, mỗi lần đến mùa mưa là nỗi
khổ đau chồng chất, mỗi đêm cả nhà đang ngủ, mưa ấp đến nước tràn vô nhà không có chổ để ngủ,
mọi người ai cũng lo sợ cả đêm, mái nhà thì dột, tường lâu năm cũng đã hư hỏng nặng rạn nứt khắp
nơi. Có một mạnh thường quận có tấm lòng hảo tâm, muốn chia sẽ đau thương cho mái ấm
chúng con, giúp chúng con sửa lại nhà nhưng họ chỉ giúp một nửa thôi, họ yêu cầu chúng con cộng
tác cùng họ để sửa lại nhà cửa cho chúng con ăn ở an toàn, ấm áp... Còn vất vả tiết kiệm những
năm qua chỉ để dành được 15.000.000đ, ( Mười lăm triệu đồng) nhà thầu ước tính khoảng
200.000.000đ ( Hai trăm triệu đồng), còn thật là buồn và rất lo lắng, mùa mưa đến chúng con khổ
lắm, con cầu mong Cha Hùng, Cô Nguyện, và toàn thể Hội TừThiện Gia Đình Bác Ái Phao Lô giúp đỡ
cho chúng con để sửa chữa nhà để có chổ ở an toàn ấm áp, tiện đây con xin phép gửi kèm các hình
ảnh ở nhà của con cho Cha Hùng, Cô Nguyện, và toàn thể Hội TừThiện Gia Đình Bác Ái Phao Lô xem
để tham khảo mà thương xót một gia đình một gia đình khuyết tật đông đúc đang chuẩn bị sửa
chửa làm lại mái nhà thô sơ xây dựng từ năm 1996 bằng những vật liệu thô sơ này đã cũ, mục hư
hỏng mà con đã sửa chữa nhiều lần, ngoài đường thì cao , chưa có cống thoát nước, nhà chúng con
phải đào hầm chưa nước thoát cho 20 thành viên trong nhà sinh hoạt ăn ở. Con xin đa tạ tình
yêu thương của Cha Hùng, Cô Nguyện, và toàn thể Hội TừThiện Gia Đình Bác Ái Phao Lô ân nhân
của mái ấm Hoài Thương Xin Chúa sẻ che chở và ban phước lành cho Cha Hùng, Cô Nguyện, và
toàn thể Hội TừThiện Gia Đình Bác Ái Phao Lô Kính thư Văn Thị Hoài Thương ĐT:
0985253511 - 0932136577
http://conduongtinhyeu.org/D_1-2_2-126_3-126_4-1083/